
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 416 DEL 16-04-2013

DETERMINAZIONE

N. 74 DEL 16-04-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Convenzione con L'Associazione di Volontariato Onlus "La Racchetta"
per attivita' di collaborazione con l'Amministrazione Comunale per gli anni 2013 e
2014.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che:

l’art. 7 della Legge 11 Agosto 1991 n. 266  “Legge sul volontariato” prevede la-
possibilità, per gli Enti Locali, di stipulare convenzioni con le associazioni di volontariato
iscritte da almeno 6 mesi negli appositi registri regionali;
l’art. 10 della Legge Regionale 26 Aprile 199,  n. 28 “Norme relative ai rapporti delle-
organizzazioni di volontariato con la Regione, gli Enti Locali e gli altri Enti Pubblici –
Istituzione del registro regionale delle organizzazioni del volontariato” prevede, per gli
Enti Locali, la possibilità di stipulare convenzioni con le organizzazioni di volontariato
allo scopo di contribuire alla realizzazione di programmi di interesse locale per lo
svolgimento di attività consistenti in prestazioni anche integrative di quelle erogate dai
pubblici servizi;
lo Statuto del Comune di Sesto Fiorentino (artt. 37 e 38) prevede la partecipazione delle-
libere forme associative nella gestione di manifestazioni ed attività di collaborazione con
l’A.C.

PRESO ATTO che:
fino alla metà del 2012 l’attività di annaffiatura estiva delle fioriere e delle piante di-
recente messa a dimora veniva svolta dai dipendenti dell’A.C. con profilo di operaio-
giardiniere;



dall’anno 2012 l’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a rete non dispone più di personale-
operaio e l’attività sopramenzionata è stata affidata a ditte specializzate nel settore della
manutenzione del verde;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 26.03.2013, con la quale la
sottoscritta è stata autorizzata a stipulare, nell’interesse dell’ente, le convenzioni per la
disciplina delle attività di supporto all’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a rete per gli anni
2013 – 2014 con le Associazioni di volontariato presenti sul territorio comunale fra cui la
convenzione con l’Associazione di Volontariato Onlus “La Racchetta” per lo svolgimento di
attività di annaffiatura di aiuole e di alcune aree verdi del territorio comunale;

VISTO  lo schema di convenzione, allegato quale parte integrante alla  presente
determinazione, sub A);

DATO ATTO che a fronte delle attività previste nella suddetta convenzione, sarà corrisposto
all’ Associazione un rimborso spese annuo di € 8.000,00 oltre € 240,00 per oneri assicurativi;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 non è stato approvato
entro la scadenza del 31 dicembre 2013 per cui necessariamente si procede ai sensi
dell’articolo 163 del TUEL con  la possibilità di impegnare spese non superiori mensilmente
ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio deliberato;

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla Legge n. 136 del 13.08.2010 il codice CIG relativo al servizio in oggetto è
Z6E09685A3;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12.07.2004 convertito in
L. 191/2004, e confermato dal disposto dell’art. 2, comma 573, della L. 244/2007;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori Pubblici e Servizi a rete”;

DETERMINA

- Di approvare lo schema di convenzione allegato al presente atto, ALLEGATO A), per lo1)
svolgimento di attività di annaffiatura di fioriture e piante del patrimonio comunale per gli
anni 2013 e 2014, da stipularsi con l’Associazione di Volontariato Onlus “La
Racchetta”entro il limite di spesa annuo di € 8.000,00 per rimborso spese ai volontari oltre
€ 240,00 per oneri assicurativi per i 6 volontaria impegnati;

- Di stabilire la durata della suddetta convenzione in due anni, dal 01.01.2013 al2)
31.12.2014;

 - Di impegnare, ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000, la spesa complessiva di €3)
8.240,00 per la prima annualità, sul bilancio dell’esercizio 2013, Titolo I, Funzione 09,
Servizio 06, Intervento 03, a favore dell’Associazione di Volontariato Onlus “La
Racchetta”, come segue:

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 74 DEL 16-04-2013 - Reg. Gen. N. 416 DEL 16-04-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



quanto ad € 8.000,00 sul cap. PEG 35230/7 "Servizi comunali gestiti in appalto o-
convenzione: parchi", per lo svolgimento delle attività di annaffiatura ed eventuali
forniture idriche urgenti;
quanto ad € 240,00, sul cap. PEG 35280 “Assicurazioni” per il  rimborso degli oneri-
assicurativi sostenuti per i volontari;

– Di rimandare a successivo atto  l’assunzione dell’impegno della spesa relativa all’anno4)
2014;

- Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Contratti per gli adempimenti connessi alla5)
stipulazione della convenzione in parola;

– Di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’Ente ai6)
sensi dell’articolo 18 “Amministrazione Aperta” del D.L. 22 giugno 2012, n. 83 “Misure
urgenti per l’agenda digitale e la trasparenza nella Pubblica Amministrazione”.

Sesto Fiorentino, 16-04-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 74 DEL 16-04-2013 - Reg. Gen. N. 416 DEL 16-04-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Convenzione con L'Associazione di Volontariato Onlus "La Racchetta"
per attivita' di collaborazione con l'Amministrazione Comunale per gli anni 2013 e
2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        8.000,00
------------
13/001571    PEG : 35230/07 COD. 1 09 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:      178.705,81
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione: parchi
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          240,00
------------
13/001572    PEG : 35280    COD. 1 09 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:        3.000,05
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          8.240,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 74 DEL 16-04-2013 - Reg. Gen. N. 416 DEL 16-04-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


